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Deutsche Meitserschaften
Vereinspokal
Nations CupNations Cup
Damen Cup

German Trophy 
Seniorenqualifikation

Bundesligareform



Erweiterung der Juniorengrupe
Sportliche Beteiligung bei der 

Europameisterschaft Oostende  Europameisterschaft Oostende  
Vertretung des DBV-s in den 

internationalen Organisationen
Teilnahme bei der Champions 

Cup



Erfolgreiche Mobilisierung der 
zweiten Welle der Topspielerzweiten Welle der Topspieler

Turnierleiterausbildung
Vorbereitung der sportlichen 
Aktivitäten des Jahres 2011



Erledigung der alltäglichen Aufgaben 
des Sportwartesdes DBV 

Leitung der TurnierleitergruppeLeitung der Turnierleitergruppe
Regelung der Anträge

Bearbeitung der Sondergenehmigungen
Schlichtungen der Konflikte
Bündelung der guten Kräfte

Teilnahme in der Arbeit des Präsidium
Abstimmungen und Kooperation mit Kollegen und Organen 

des DBV



Mixed Paar DM 2010 (93 Paare)
Gute Beteiligung bei

Nationale Meisterschaften

Gute Beteiligung bei
Sieger:

Claudia Vechiatto und Sebastian Weyand

Jahreshauptversammlung

Dr. Josef Harsanyi Sportwart



Offene Paarmeisterschaft 2010 (90 Paare)

Nationale Meisterschaften

Offene Paarmeisterschaft 2010 (90 Paare)

Michael Gromöller – Andreas Kirmse

Jahreshauptversammlung

Dr. Josef Harsanyi Sportwart



1. Präsidenten Cup

Deutsche Individualmeisterschaft 2010 

Nationale Meisterschaften

Deutsche Individualmeisterschaft 2010 
(48 Spieler)

Felix Zimmermann

Christian Glubrecht            Bernard Ludewig

Jahreshauptversammlung

Dr. Josef Harsanyi Sportwart



Junioren Paarmeisterschaft 2010 (15 Paare)
Oleg Galimov - Niko Römer

Nationale Meisterschaften

Oleg Galimov - Niko Römer

Schüler DM (12 Paare)
Florian Alter - Johannes Hilgenberg

Jahreshauptversammlung

Dr. Josef Harsanyi Sportwart



Senioren Paarmeisterschaft 2010 
(bessere Beteiligung 46 Paare, 2009 nur 

Nationale Meisterschaften

(bessere Beteiligung 46 Paare, 2009 nur 
27 Paare)

Klumpp-Dr. Kaiser 

Jahreshauptversammlung

Dr. Josef Harsanyi Sportwart



Offene Team 2010 

Nationale Meisterschaften

Offene Team 2010 
gute Beteiligung bei (31 Teams)

Michael Gromöller, Dr. Andreas Kirmse, Helmut Häusler (The 

Boss), Martin Rehder, Dr. Michael Elinescu und 

Dr. Entscho Wladow

Jahreshauptversammlung

Dr. Josef Harsanyi Sportwart



Rotteck Pokal 2010 

Nationale Meisterschaften

Rotteck Pokal 2010 
gute Beteiligung (45 Paare trotz CC in Izmir)

Emile Sansour - Roland Rohowsky

Jahreshauptversammlung

Dr. Josef Harsanyi Sportwart



Damen Meisterschaft2010 

Nationale Meisterschaften

Damen Meisterschaft2010 
gute Beteiligung (40 Paare)

Susanne Kriftner - Andrea Reim 

Jahreshauptversammlung

Dr. Josef Harsanyi Sportwart



Vereinspokal 2010 

Nationale Meisterschaften

Vereinspokal 2010 
Nachteulen Leverkusen

Michael Gromöller-Lutger Silva 

Claus Daehr- Georg Cohner

Jahreshauptversammlung

Dr. Josef Harsanyi Sportwart



Bundesliga 2010 

Nationale Meisterschaften

Bundesliga 2010 
Dr. Michael Elinescu - Michael Gromöller

Helmut Häusler - Dr. Andreas Kirmse

Josef Piekarek - Martin Rehder

Alexander Smirnov - Dr. Entscho Wladow

Jahreshauptversammlung

Dr. Josef Harsanyi Sportwart



Aufstiegsrunde in die 2.Bundesliga

Nationale Meisterschaften

Aufstiegsrunde in die 2.Bundesliga
gab es nicht – ein wunderschönes Jahr

Jahreshauptversammlung

Dr. Josef Harsanyi Sportwart



Mixed Teammeisterschaft 2010 
Gute Beteiligung bei

(33 Teams)

Nationale Meisterschaften

(33 Teams)
Flora Boeddeker - Robert Boeddeker

Karin Caesar - Henning Gärner

Kareen Schroeder - Dirk Schroeder
Claudia Vechiatto - Sebastian Weyand
Gabriele Schmelter - Roland Rohowsky
Barbara von Kleist - Oliver Hevemeier

Jahreshauptversammlung

Dr. Josef Harsanyi Sportwart



Nations Cup 2010

2 x 8 Teams mit zwei Teams aus Deutschland
Sieger: Israel

Jahreshauptversammlung Weimar, 27. März 2010 

Dr. Josef Harsanyi Sportwart

Sieger: Israel
Die Bamberger Reiter haben den 3. Platz erreicht



Damen Cup 2010

1 x 8 Teams mit der Nationalteam Deutschland
Sieger: Russland Gromova - Ponomareva, Konicheva - Nikitina und

Jahreshauptversammlung Weimar, 27. März 2010 

Dr. Josef Harsanyi Sportwart

Sieger: Russland Gromova - Ponomareva, Konicheva - Nikitina und
Chubarova - Vorobeichikova
Die Deutsche Damen haben im Finale den 2. Platz erreicht



1. German Trophy 2010

50 Teams
Sieger: Ungarn

Jahreshauptversammlung Weimar, 27. März 2010 

Dr. Josef Harsanyi Sportwart

Sieger: Ungarn

Bestes deutsches Team auf Platz 5 in der A-Gruppe:
V. Khanukov, J. Kozyczkowski, S. Bohnsack, H. Bohnsack,
U. Jahr und A. Kamien
Gruppenstruktur



EM 2010 - Ostende
OPEN: Die Bamberger Reiter
DAMEN:Auken-von Arnim, Della Monta – Hackett, Giampietro – Nehmert
SENIOREN:Marsal-Wenning, Kratz-Sträter, Kaiser – Klumpp statt 

Jahreshauptversammlung Weimar, 27. März 2010 

Dr. Josef Harsanyi Sportwart

SENIOREN:Marsal-Wenning, Kratz-Sträter, Kaiser – Klumpp statt 
Glubrecht-Heckmann



EM 2010 - Ostende

1 CYPRUS 25 0 25 1
2 SWITZERLAND 12 18 37 5
3 LATVIA 14 16 51 5
4 HUNGARY 25 4 76 24 HUNGARY 25 4 76 2
5 BULGARIA 16.5 12.5 92.5 3
6 LITHUANIA 18 12 110.5 4
7 WALES 52 35 19 11 129.5 3
8 Bye 0 0 18 0 147.5 3
9 FINLAND 5 25 152.5 6
10 CROATIA 16 14 168.5 5
11 ICELAND 6 24 174.5 8
12 TURKEY 15 15 189.5 10
13 SERBIA 24 6 213.5 7
14 LEBANON 25 5 238.5 5
15 ITALY 8 22 246.5 6
16 SCOTLAND 20 10 266.5 6
17 NORWAY 18 12 284.5 6
18 SLOVAKIA 24 6 308.5 6
19 FRANCE 8 22 316.5 6



EM 2010 - Ostende

SWEDEN 15 15 112.5 17
DENMARK 8 22 120.5 17
NETHERLANDS 14 16 134.5 17

ISRAEL 13 17 147.5 17

ESTONIA 24 6 171.5 12ESTONIA 24 6 171.5 12

ENGLAND 23 7 194.5 11
RUSSIA 15 15 209.5 12
PORTUGAL 25 3 234.5 10

POLAND 19 11 253.5 9



EM 2010 - Ostende

Damen:

1 SWEDEN 21 9 21 2
2 CROATIA 25 5 46 1

3 SPAIN 21 9 67 1

4 GREECE 14 16 81 14 GREECE 14 16 81 1

5 TURKEY 19 11 100 1
6 BELGIUM 19 11 119 1
7 AUSTRIA 16 14 135 1

8 IRELAND 11 19 146 2
9 SCOTLAND 19 11 165 2

10 ENGLAND 14 16 179 2

11 BULGARIA 22 8 201 2
12 LEBANON 16 14 217 2



EM 2010 - Ostende

Damen:

13 NETHERLANDS 10 20 227 4
14 SWITZERLAND 22 8 249 2
15 DENMARK 11 19 260 5

16 PORTUGAL 25 1 285 3

17 ISRAEL 15 15 300 417 ISRAEL 15 15 300 4

18 FINLAND 25 4 325 4
19 NORWAY 20 10 345 4
20 HUNGARY 20 10 365 4

21 WALES 17 13 382 4
22 FRANCE 16 14 398 5

23 POLAND 20 10 418 5

24 ITALY 9 21 427 6
25 RUSSIA 21 9 448 6

26 CZECH REPUBLIC 25 5 473 4
27 BELARUS 22 8 495 4



EM 2010 - Ostende

Senioren:

1 IRELAND 23 7 23 1
2 SPAIN 17 13 40 3
3 SWITZERLAND 19 11 59 2

4 ESTONIA 15 15 74 5

5 FINLAND 22 8 96 25 FINLAND 22 8 96 2

6 CZECH REPUBLIC 12 18 108 3
7 AUSTRIA 12 18 120 7
8 ISRAEL 14 16 134 7

9 TURKEY 21 9 155 5
10 DENMARK 8 22 163 10

11 SWEDEN 13 17 176 11

12 FRANCE 19 11 195 10
13 NETHERLANDS 19 11 214 9

14 ITALY 17 13 231 9



EM 2010 - Ostende

Senioren:

15 HUNGARY 25 4 256 7
16 WALES 23 7 279 5
17 SCOTLAND 9 21 288 7

18 BULGARIA 25 4 313 4

19 POLAND 7 23 320 619 POLAND 7 23 320 6

20 NORWAY 25 4 345 6
21 ENGLAND 12 18 357 5
22 BELGIUM 16 14 373 6

23 Bye 18 0 391 5



EM 2010 - Ostende

Magerman Cup - Final A, Session 1
Rank       Players                 Countries        MPs       %
1        IONITA - FLORIN        ROM - ROM    407.00    60.21 

2        GOTARD - GOTARD   GER - GER     405.00    59.91 

3 DE SMET - VAN DE VEN BEL - BEL       393.00    58.14



Turnierleiterausbildung und Weiterbildung

1) Silberne  Prüfung und Workshop in Essen
2) Bronzene Prüfungen und Ausbildung für die Weiße Scheine
3) EBL-Kurs in Zagreb. Bester Teilnehmer Thomas Riese   

Jahreshauptversammlung

Dr. Josef Harsanyi Sportwart

3) EBL-Kurs in Zagreb. Bester Teilnehmer Thomas Riese   
4) WEB-Publikation von Christian Farwig und Dr. Richard Bley



Turniere in Ausland

1) Transnationale WM-s in Philadelphia
2) Champions Cup in Izmir (Schwächstes Ergebnis! )
3) Einladungsturniere in Tel Aviv, Tallin, Milano, Örebro.

Jahreshauptversammlung

Dr. Josef Harsanyi Sportwart

3) Einladungsturniere in Tel Aviv, Tallin, Milano, Örebro.
4) Teilnahme an sportlich hochwertigen Turnieren wie Cavendish in Las Vegas, 

Nationals in ACBL, Polen, Österreich, Danzig usw.  Gotard, Kasimir, Jokisch und 
mehrere aus der zweiten Welle

Smirnov-Piekarek neben Auken von Arnim unter den Top-Stars der Weltscene



EBL Champions Cup 11EBL Champions Cup 11
Bad Honnef

2 Teams aus Deutschland

Jahreshauptversammlung

Dr. Josef Harsanyi Sportwart



Internationales Turnierprogramm 2010-11
1) BONN- Nations Cup, Bonn Cup, German Bridge Trophy.
2) Posen  EM
3) Eindhoven WM

Jahreshauptversammlung Weimar, 27. März 2010 

Dr. Josef Harsanyi Sportwart

3) Eindhoven WM
4) Champions Cup
5) Einladungsturniere, Polen, Niederlande, Ungarn, Italien, Frankreich, ... 
6) White House Juniors Amsterdam Schüler / Junioren
7) WM-Paar in Opatija Mitte Juli
7) Länderkampfe (abhängig von Etat)



Zum letzt:
Danke an allen lieben Kollegen, Helfer, Freunden, Familienmitglieder, die 

meine Arbeit, die den Ziel, unseren Verband größer, schöner und 
sportlicher entwickeln lassen, unterstützt haben

Jahreshauptversammlung

Dr. Josef Harsanyi Sportwart

sportlicher entwickeln lassen, unterstützt haben



Und tun wir alles dafür das die Flamme in unseren Herzen für das Bridgesport  

nie auslöscht. 


